
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 
 

Úřad městské části Praha 10 
Odbor stavební 
 
Spis. zn.: OST 263270/2024/St 
Č.j.: P10-410895/2025 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Stopková 
Telefon: 267 093 331 
Email: katerina.stopkova@praha10.cz V Praze, dne 2.7.2025 
         

 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s § 330 aktuálního 
stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 
§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 28. 6. 2024 podalo 

Společenství vlastníků Bulharská 622, IČO 05646171, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-
Vršovice, 
které na základě písemné plné moci zastupuje společnost LT On s.r.o., IČO 09774246, Patočkova 
č.p. 1706/103, 169 00  Praha-Břevnov, 
kterou na základě písemné plné moci zastupuje Zuzana Pízová, IČO 72248149, Macháčkova č.p. 
808/41, 318 00  Plzeň-Skvrňany 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona ve spojení 
s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

přístavba výtahu a s tím spojené stavební úpravy u bytového domu  
Praha 10 - Vršovice č.p. 622, ul. Bulharská 2 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 515 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Vršovice. 

 



Č.j. P10-410895/2025 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Stavba obsahuje: 

- Přístavbu výtahové šachty umístěnou ke dvorní fasádě bytového domu č. p. 622, v místě stávajících 
balkónu, které budou odstraněny, z mezipodest hlavního domovního schodiště na pozemku parc. č. 
515, k. ú. Vršovice (dále jen parcelní čísla bez uvedení katastrálního území), ve vzdálenosti min. 3,80 
m od hranice pozemku parc. č. 516 a min. 7,80 m od hranice pozemku parc. č. 514.  

- Navrhovaná přístavba výtahové šachty bude o půdorysných rozměrech max. 2,30 x 2,20 m, spodní 
hrana výtahové šachty bude na úrovni -1,24 m (od ± 0,00 = úroveň 2. mezipodesty = 243,190 m 
n.m. B.p.v.). Navrhovaná výtahová šachta bude mít plochou střechu se spádem 4 %, s úrovní 
okapové hrany + 18,14 m = 261,330 m n.m. 

- Z úrovně dvora - 4,527 m do úrovně 1. mezipodesty = -3,710 m povede vyrovnávací schodiště, které 
bude umístěno pod navrhovanou výtahovou šachtou v celém jejím půdorysu. 

- Stavební úpravy související s přístavbou výtahu a odstranění zděné šachty stávajícího výtahu  

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Libor 
Doležal, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0011151, která bude po nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí zaslána stavebníkovi. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před 
zahájením stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 6 měsíců od zahájení stavby. 

4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnutí. 

5. Stavebník doloží stavebnímu úřadu k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu doklad o provedení 
vedení technického zařízení uvnitř budov, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že stavbu je 
možné užívat bez závad. 

 

Stanoví podmínky dotčených správních úřadů: 

Ze závazného stanoviska Odboru památkové péče MHMP (č. j. MHMP 314238/2024 ze dne 19. 2. 2024): 

6. Stávající dlažba bude po dobu probíhajících prací ochráněna proti poškození zakrytím, v místech 
vstupu do výtahu bude odstraněna jen v nejnutnějším rozsahu. 

7. Nová doplňovaná dlažba na mezipodestách bude odpovídat dlažbě stávající. Na místě budou 
připraveny vzorky této dlažby. O skutečnosti, že jsou tyto vzorky připraveny, informuje žadatel 
písemně MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon dozorových pravomocí MHMP OPP. Do doby 
odsouhlasení vzorku nelze práce provést jako celek. 

8. Ocelová nosná konstrukce výtahové šachty bude opatřena nátěrem v neutrálním šedém odstínu. 

9. Původní dvoukřídlé dveře na mezipodestách budou uschovány na bezpečném a suchém místě 
v objektu pro případné další využití. Místo jejich uskladnění bude do 30 dnů od kolaudace stavby 
zdokumentováno a doloženo MHMP OPP. 

Ze závazného stanoviska Hygienické stanice hl. m. Prahy (č. j. HSHMP 35616/2023 ze dne 4. 7. 2023): 

10. Ke kolaudaci/pře započetím užívání stavby bude HSHMP předložen: 

Protokol o měření hluku prokazující, že maximální hladina akustického tlaku A z provozu výtahu 
nepřekračuje v chráněném vnitřním prostoru stavby (obytné místnosti) hygienické limity hluku 
v denní době a v noční době. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 



Č.j. P10-410895/2025 str. 3 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Společenství vlastníků Bulharská 622, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Ing. Jan Bečev, nar. 11.10.1987, Klapálkova č.p. 2245/15, 149 00  Praha-Chodov 
Ing. Kateřina Bečevová, nar. 21.5.1989, Klapálkova č.p. 2245/15, 149 00  Praha-Chodov 
Bc. Lukáš Behúň, nar. 11.6.1990, Lietavská Závadka 1, 01318 Lietava, Slovakia 
Ing. Hana Chvojková, nar. 14.3.1958, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Anne Colera, nar. 5.5.1966, Colville Place 21, EH3 5JE Edinburgh, United Kingdom of Great Britain 
and Northern Ireland 
Dora Dobromila Cukrová, nar. 27.2.1974, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Alexandra Čechová, nar. 28.7.1996, Nad Soutokem č.p. 272, 252 44  Psáry 
Nicole Čechová, nar. 1.12.1990, Baranova č.p. 1485/20, 130 00  Praha-Žižkov 
Ian Dimant, nar. 5.9.1989, Italská č.p. 1274/8, 120 00  Praha-Vinohrady 
Yohanka Jeanne Dumont   Jakesova, Chrudimská č.p. 2267/3, 130 00  Praha-Vinohrady 
Jaroslav Horváth, nar. 7.3.1989, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Valérie Horváth, nar. 4.7.1989, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Ing. Tomáš Karel, nar. 8.3.1989, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Pavel Kotera, nar. 5.9.1989, S. K. Neumanna č.p. 1530, 266 01  Beroun-Beroun-Město 
Dagmar Alexandra Koterová, nar. 29.6.1990, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
JUDr.Bc. Rudolf Kožušník, nar. 12.1.1984, Šumavská č.p. 1085/12, 120 00  Praha-Vinohrady 
Kateřina Kuthanová, nar. 6.3.1993, Tuřany č.p. 172, 273 79  Tuřany 
Ing. Martin Ledvinka, nar. 31.1.1989, Rankov č.p. 7, 583 01  Chotěboř-Rankov 
Ian Pierre Liska, Colville Place 21, EH3 5JE Edinburgh, United Kingdom of Great Britain and Northern 
Ireland 
Ludmila Lukášová, nar. 29.12.1986, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Filip Lukeš, nar. 8.12.1986, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Dagmar Mc Caffrey, nar. 14.8.1973, Brigádníků č.p. 3043/329, 100 00  Praha-Strašnice 
Vincent Mc Caffrey, nar. 31.10.1978, Brigádníků č.p. 3043/329, 100 00  Praha-Strašnice 
Martin Múčka, nar. 17.7.1989, Starostrašnická č.p. 418/49, 100 00  Praha-Strašnice 
Eva Múčková, nar. 21.2.1992, Starostrašnická č.p. 418/49, 100 00  Praha-Strašnice 
Mgr. Blanka Müller, nar. 10.3.1983, Dvořákova č.p. 844, 250 92  Šestajovice 
Ing. Ladislav Müller, MBA, nar. 10.2.1978, Dvořákova č.p. 844, 250 92  Šestajovice 
Jan Petr, nar. 12.7.1974, Vysočanská č.p. 561/63, 190 00  Praha-Prosek 
Benjamin Roland Pfister, nar. 6.3.1986, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Dominika Antonie Pfister, nar. 8.1.1989, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Eva Rezková, nar. 1.1.1973, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Miroslav Sedláček, nar. 25.2.1982, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Jaroslava Sedláčková, nar. 20.4.1984, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Petr Skřivan, nar. 15.2.1995, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
MUDr. Michael Stern, nar. 2.11.1969, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
MUDr. Jana Sternová, nar. 10.2.1970, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Jiří Šimek, nar. 29.4.1960, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Tomáš Šmejkal, nar. 17.6.1985, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Pavla Šmejkalová, nar. 24.5.1987, Bulharská č.p. 622/2, 101 00  Praha-Vršovice 
Mgr. Martin Preisler, nar. 11.9.1988, Finská č.p. 582/1, 101 00  Praha-Vršovice. 

Odůvodnění: 

Dne 28.6.2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. Protože žádost nebyla úplná, vyzval stavební úřad dne 3. 9. 2024 pod č. j. P10-
398696/2024 stavebníka k doplnění a usnesením žádost přerušil do 30. 11. 2024. Žádost byla doplněna 
den 7. 11. 2024 pod č. j. P10-585460/2024. 

Stavební úřad oznámil pod č. j. P10-642094/2024 ze dne 16. 1. 2025 zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům, v řízení s velkým počtem účastníků veřejnou vyhláškou, a 



Č.j. P10-410895/2025 str. 4 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

současně účastníky řízení informoval, že byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí. Oznámení o 
zahájení společného řízení bylo vyvěšeno na úřední desce ÚMČ Praha 10 a bylo zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů, ode dne 22. 1. 2025 do dne 7. 2. 2025. 
Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stručná charakteristika stavby:  přístavba výtahu k bytovému domu č.p. 622 

Projektant: Ing. Libor Doležal, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0011151 

Posouzení souladu stavebního záměru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 
plánování: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává 
závazné stanovisko orgánu územního plánování, posouzení souladu s územně plánovací dokumentací a 
s cíli a úkoly územního plánování provedl orgán územního plánování a platné vydané závazné stanovisko 
Odboru územního rozvoje MHMP č.j. MHMP 1345063/2023 ze dne 3. 7. 2023 je podkladem pro vydání 
tohoto rozhodnutí stavebního úřadu. 

Předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění. 

Podle katastru nemovitostí nejsou pozemky dotčené stavbou parc. č.,515 k. ú. Vršovice, součástí ZPF.  

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10 závazné 
stanovisko dne 17.4.2024 č.j. HSAA-3079-3/PRE5-2024 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice 
závazné stanovisko dne 4.7.2023 č.j. HSHMP 35616/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP dne 19.2.2024 č.j. 314238/2024 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor bezpečnosti MHMP dne 13.7.2023 č.j. 1490723/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP vyjádření dne 29.6.2023 č.j. 1405421/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje MHMP dne 3.7.2023 č.j. 1345063/2023 

- Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 vyjádření dne 17.7.2023 č.j. P10-
293495/2023 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby 
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „PSP“) 
zejména: 

§ 20 – Obecné požadavky na umisťování staveb – navrhovaná přístavba výtahu neodporuje zachování, 
dotvoření ani rehabilitaci stávající urbanistické struktury. Navrhovaná přístavba se nachází v zástavbě 
s ustálenou hmotovou strukturou. Hmota domu se prakticky nemění, dochází k dílčí přístavbě výtahu 
k bytovému domu, kdy výška střechy výtahů (+18,14 m) nepřesáhne střechu bytového domu. Z výše 
uvedeného vyplývá, že záměr nepřevyšuje okolní zástavbu. Navržený stavební záměr respektuje 
charakter a strukturu zástavby v daném místě. 



Č.j. P10-410895/2025 str. 5 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

§ 40 Mechanická odolnost a stabilita - Stavba je navržena tak, aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy 
prostředí, kterým je vystavena během výstavby a užívání, nemohly způsobit náhlé nebo postupné 
zřícení, popřípadě jiné destruktivní poškození kterékoliv části stavby nebo přilehlé stavby, doložené 
stavebně konstrukčním řešení ověřený Ing. Ondřejem Klečkou, autorizovaným inženýrem pro statiku 
a dynamiku staveb 

§ 42 Požární bezpečnost - prokázána doložením požárně bezpečnostního řešení stavby zpracovaného 
Ing. Petrem Matějkem, autorizovaným inženýrem pro požární bezpečnost staveb. 

§ 43 Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí - stavba je navržena tak, aby neohrožovala život 
a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních 
staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech.  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu 
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části 
rozhodnutí, že užívání stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního 
rozhodnutí.  

Vzhledem k tomu, že v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona stavební úpravy spojené 
s provedením vedení technického zařízení, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, 
nemění se vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivů na životní prostředí a 
jejich provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o stavební úpravy stavby, 
která je kulturní památkou, nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, stanovil stavební úřad závaznou 
podmínku č. 5 výrokové části rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízení a 
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních 
předpisů. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ 
Praha 10, Městská část Praha 10, - úřední deska 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 514, 516 v katastrálním území Vršovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
        Praha, Vršovice č.p. 621 a č.p. 600 

 



Č.j. P10-410895/2025 str. 6 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel zejména z předloženého snímku 
pozemkové mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řízení sestavil z vlastníka pozemku, jehož součástí je 
stavba. Dále pak z vlastníků sousedních - mezujících pozemků a staveb na nich. Práva vlastníků jiných 
okolních nemovitostí nemohou být stavbou přímo dotčena. 

Účastníci řízení: 

dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona - Společenství vlastníků Bulharská 622, Bulharská č.p. 622/2, 
101 00  Praha-Vršovice 

dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona - Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy, 
dle ust. § 94k písm. c), d) stavebního zákona - Ing. Jan Bečev, Ing. Kateřina Bečevová, Bc. Lukáš Behúň, 
Ing. Hana Chvojková, Anne Colera, Dora Dobromila Cukrová, Alexandra Čechová, Nicole Čechová, Ian 
Dimant, Yohanka Jeanne Dumont  Jakesova, Jaroslav Horváth, Valérie Horváth, Ing. Tomáš Karel, Pavel 
Kotera, Dagmar Alexandra Koterová, JUDr.Bc. Rudolf Kožušník, Kateřina Kuthanová, Ing. Martin 
Ledvinka, Ian Pierre Liska, Ludmila Lukášová, Filip Lukeš, Dagmar Mc Caffrey, Vincent Mc Caffrey, Martin 
Múčka, Eva Múčková, Mgr. Blanka Müller, Ing. Ladislav Müller, MBA, Jan Petr, Benjamin Roland Pfister, 
Dominika Antonie Pfister, Eva Rezková, Miroslav Sedláček, Jaroslava Sedláčková, Petr Skřivan, MUDr. 
Michael Stern, MUDr. Jana Sternová, Jiří Šimek, Tomáš Šmejkal, Pavla Šmejkalová, Mgr. Martin Preisler  

dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona – 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 514, 516 v katastrálním území Vršovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

        Praha, Vršovice č.p. 621 a č.p. 600 

dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb. o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů) - Městská část Praha 10, zastoupená starostou 
MČ Praha 10. 

Účastníci řízení měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházející vydání 
rozhodnutí, tj. do 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. V době mezi seznámením s podklady a 
vydáním rozhodnutí již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován. 

Dle § 144 odst. 1 správního řádu, se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, více jak 30 účastníků dle 
§ 27 odst. 2 správního řádu. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V 
případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky 
podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů 
zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se 
doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. P10-410895/2025 str. 7 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve 
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 
k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního 
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí, 
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního 
stavebního zákona. 

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu 
platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na základě odůvodněné žádosti stavebníka podané 
před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Při určení okamžiku doručení písemnosti, která je doručována 
veřejnou vyhláškou, je prvním dnem patnáctidenní lhůty, po kterou má být písemnost vyvěšena, den 
následující po dni vyvěšení. Písemnost je doručena patnáctým dnem po vyvěšení. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
  
  

Ing. Marie Borovková 
vedoucí odboru stavebního 



Č.j. P10-410895/2025 str. 8 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši 
10000 Kč byl zaplacen. 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .............................. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Obdrží: 

Účastník 
I. účastník řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (dodejky): 
1. LT On s.r.o., IDDS: dfdv9y7 
 
II.     účastník řízení dle ust. § 94k písm. b)  stavebního zákona (dodejky): 
2. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 
 
III.     účastník řízení dle ust. § 94k písm. c) a d)  stavebního zákona (dodejky): 
3. Ing. Jan Bečev, Klapálkova č.p. 2245/15, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
4. Ing. Kateřina Bečevová, Klapálkova č.p. 2245/15, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
5. Bc. Lukáš Behúň, Lietavská Závadka 1, 01318 Lietava, Slovenská republika 
6. Ing. Hana Chvojková, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
7. Anne Colera, Colville Place 21, EH3 5JE Edinburgh, Spojené království V 
8. Dora Dobromila Cukrová, IDDS: r2fbfur 
9. Alexandra Čechová, Nad Soutokem č.p. 272, 252 44  Psáry 
10. Nicole Čechová, IDDS: 5ghfywj 
11. Ian Dimant, IDDS: qddf5rg 
12. Yohanka Jeanne Dumont   Jakesova, Chrudimská č.p. 2267/3, Vinohrady, 130 00  Praha 3 
13. Jaroslav Horváth, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
14. Valérie Horváth, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
15. Ing. Tomáš Karel, Myslotín č.p. 5, 393 01  Pelhřimov 
16. Pavel Kotera, IDDS: j7gkpgj 
17. Dagmar Alexandra Koterová, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
18. JUDr.Bc. Rudolf Kožušník, Šumavská č.p. 1085/12, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
19. Kateřina Kuthanová, IDDS: 6sy6fvi 
20. Ing. Martin Ledvinka, Rankov č.p. 7, 583 01  Chotěboř 
21. Ian Pierre Liska, Colville Place 21, EH3 5JE Edinburgh, Spojené království V 
22. Ludmila Lukášová, IDDS: tivh4x3 
23. Filip Lukeš, IDDS: pfeuyh6 
24. Dagmar Mc Caffrey, IDDS: jj5pzuw 
25. Vincent Mc Caffrey, Brigádníků č.p. 3043/329, 100 00  Praha 10-Strašnice 
26. Martin Múčka, Starostrašnická č.p. 418/49, 100 00  Praha 10-Strašnice 
27. Eva Múčková, Starostrašnická č.p. 418/49, 100 00  Praha 10-Strašnice 
28. Mgr. Blanka Müller, Dvořákova č.p. 844, 250 92  Šestajovice 
29. Ing. Ladislav Müller, MBA, Dvořákova č.p. 844, 250 92  Šestajovice 



Č.j. P10-410895/2025 str. 9 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

30. Jan Petr, IDDS: yq8budy 
31. Benjamin Roland Pfister, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
32. Dominika Antonie Pfister, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
33. Eva Rezková, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
34. Miroslav Sedláček, IDDS: 6t3re7m 
35. Jaroslava Sedláčková, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
36. Petr Skřivan, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
37. MUDr. Michael Stern, IDDS: k7736uk 
38. MUDr. Jana Sternová, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
39. Jiří Šimek, Bulharská č.p. 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
40. Tomáš Šmejkal, IDDS: ycic9dx 
41. Pavla Šmejkalová, IDDS: h4xmp6v 
41. Mgr. Martin Preisler, IDDS: uc739nd 
 
IV.    účastníci řízení dle ust. § 94k písm e) stavebního zákona + účastník řízení dle ust. § 27 odst. 3 
správního řádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů) (dodejky): 
42. Městská část Praha 10, - úřední deska, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 514, 516 v katastrálním území Vršovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
        Praha, Vršovice č.p. 621 a č.p. 600 
Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 
10-Strašnice 
 
V. dotčené správní úřady 
43. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10, IDDS: jm9aa6j 
44. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice, 
IDDS: zpqai2i 
45. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h 
46. Odbor bezpečnosti MHMP, oddělení krizového plánování, IDDS: 48ia97h 
47. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h 
48. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje MHMP, IDDS: 48ia97h 
49. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  
Praha 10-Strašnice 
  
VI.ostatní (na vědomí) 
50. Zuzana Pízová, IDDS: 7kazfq9 
51. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 
 


		2025-07-02T09:59:04+0200
	Ing. Marie Borovková
	vedoucí odboru stavebního




